
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 17 марта 2021  г.                    пгт Красногвардейское №259 -2

О  снятии  с  контроля  решений
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым

В соответствии с Регламентом Красногвардейского районного совета 
Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета 
Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 113-1  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Снять  с  контроля  решения  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»,  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

 



Приложение к решению

Красногвардейского районного совета

Республики Крым

от 17 марта 2021 г. № 259-2

Перечень решений Красногвардейского районного совета 
Республики Крым

от  14.11.2014  №  3/28  «О  принятии  Устава  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым»;

от  19.11.2014  №  1/30  –  IV «О  законодательной  инициативе
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  по  внесению  в
Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  Закон  Республики  Крым  №  76-ЗРК  «О  муниципальной
службе в Республике Крым»; 

от 19.11.2014 № 4/33 – IV «Об утверждении структуры и штатной численности
Красногвардейского районного совета Республики Крым»;

от  19.11.2014  №  5/34  –  IV «О  едином  налоге  на  вмененный  доход  для
отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Красногвардейского
района»;

от 19.11.2014 № 6/35 –  IV «Об утверждении Порядка назначения на  должности
муниципальной службы органов местного самоуправления Красногвардейского района»;

от  04.12.2014  №  2/38  –  VI «Об  утверждении  Положения  об  аппарате
Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 04.12.2014 № 3/39 – VI «О реестре должностей»; 
от  04.12.2014  №  5/41  –  VI «Об  утверждении  перечней  имущества,

подлежащего  зачислению  в  состав  муниципальной  собственности
Красногвардейского района»;

от  04.12.2014  №  6/42  –  VI «О  передаче  имущества  в  государственную
собственность Республики Крым»;

от  04.12.2014  №  7/43  –  VI «О  передаче  Красногвардейского  центра
социальных служб для семьи, детей и молодежи в государственную собственность
Республики Крым»;

от 04.12.2014 № 8/44 – VI «О передаче в безвозмездное пользование объекта
входящего в состав муниципальной собственности Красногвардейского района»;

от  04.12.2014  №  9/45  –  VI «О  согласовании  передачи  в  безвозмездное
пользование муниципальной собственности Красногвардейского района»;

от 04.12.2014 № 10/46 –  VI «О назначении публичных слушаний по проекту
бюджета Красногвардейского района на 2015 год»;

от  04.12.2014  №  13/49  –  VI «Об  утверждении  структуры  и  штатной
численности Красногвардейского районного совета Республики Крым»;



от 10.12.2014 № 7/56 – VI «Об утверждении структуры и штатной численности
работников Администрации Красногвардейского района Республики Крым»;

от 10.12.2014 № 13/62 –  VI «О принятии дошкольных учебных заведений в
муниципальную собственность Красногвардейского района Республики Крым»;

от  10.12.2014  №  14/63  –  VI «О  принятии  учреждений  культуры  в
муниципальную собственность Красногвардейского района Республики Крым»;

от  10.12.2014  №  15/64  –  VI «О  передаче  имущества  в  безвозмездное
пользование Министерству внутренних дел по Республике Крым»;

от  10.12.2014  №  17/66  -  VI  «О  законодательной  инициативе
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым проекта  закона  Республики  Крым «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления
Республики Крым»;

от  10.12.2014  № 18/67  –  VI «О внесении изменений в  решение  районного
совета от 4 декабря 2014 года № 13/49 - VI «Об утверждении структуры и штатной
численности Красногвардейского районного совета Республики Крым»;

от 15.12.2014 № 1/68 - VII «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  и  на
включение в кадровый резерв в органы местного самоуправления муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от  15.12.2014  №  2/69  -  VII «Об  утверждении  Порядка  назначения  лиц  на
должность и освобождения от должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Красногвардейский район Республики Крым»;

от  15.12.2014  №  4/71  –  VII «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном
процессе в Красногвардейском районе»;

от 22.12.2014 № 1/74 - VII «О наделении Администрации Красногвардейского
района Республики Крым функциями и полномочиями учредителя муниципальных
учреждений (организаций)»;

от 22.12.2014  №  2/75  -  VII «Об  утверждении  структуры  и  штатной
численности  работников  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от 22.12.2014 № 4/77 – VII «О вопросах правопреемства»;
от  26.12.2014  №  2/80  -  VII «О  внесении  изменений  в  решение  районного

совета  от  15.12.2014  №2/69-VII  «Об  утверждении  Порядка  назначения  лиц  на
должность и освобождения от должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Красногвардейский район Республики Крым»;

от  26.12.2014  №  4/82  -  VII «О  внесении  изменений  в  решение  районного
совета от 15.12.2014 г. № 3/70 - VII «Об оплате труда муниципальных служащих и
лиц,  исполняющих  обязанности  по  техническому  обеспечению  деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым»;

от  26.12.2014  №  5/83  -  VII «О  передаче  имущества  в  безвозмездное

3



пользование  Управлению  Федеральной  миграционной  службы  по  Республике
Крым»;

от  26.12.2014  № 6/84  -  VII «О проекте  Правил  распространения  наружной
рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на
территории Красногвардейского района Республики Крым»

от  31.12.2014  №  3/88  –  VII «О  принятии  имущества  в  муниципальную
собственность Красногвардейского района»;

от  31.12.2014  №  4/89  –  VII «Об  утверждении  перечней  имущества,
подлежащего  зачислению  в  состав  муниципальной  собственности
Красногвардейского района»;

от 31.12.2014 № 5/90 – VII «О передаче материальных ценностей»;
от 31.12.2014 № 6/91 – VII «Об утверждении порядка ведения реестра 

муниципальных служащих в муниципальном образовании Красногвардейский район
Республики Крым»;

от 02.02.2015 №96-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 1 полугодие 2015 года»; 

02.02.2015  №98-1  «Об  утверждении  Правил  распространения  наружной
рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации
на территории Красногвардейского района Республики Крым»;

от 02.02.2015 №100-1 «О внесении изменений в решение районного совета от
04.12.2014  года  №6/42  -  VI «О  передаче  имущества  в  государственную  

собственность Республики Крым»;
от 02.02.2015 №104-1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Красногвардейского районного совета Республики Крым»;
от  12.02.2015  №110-1  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях

предоставления  ежегодных  отпусков  лицам,  замещающим  муниципальные
должности»;

от  27.02.2015  №116-1 «Об утверждении структуры и штатной численности
Администрации Красногвардейского района Республики Крым»;

от  27.02.2015  №117-1 «Об утверждении структуры и штатной численности
Красногвардейского районного совета Республики Крым»;

от  23.04.2015  №145-1  «О законодательной  инициативе  Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  по  внесению  в  Государственный  Совет
Республики Крым предложений по проекту закона Республики Крым «О Кодексе
Республики Крым об административных правонарушениях»;

от 09.02.2016 №268–1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  25.09.2015  г.  №208-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от 22.03.2016 №281-1 «О внесение изменений в решение Красногвардейского
районного совета от  23.10.2015г.  № 216-1 и даче  согласия на передачу нежилых
помещений в безвозмездное пользование МБУК «Централизованная библиотечная

4



система»;
от 22.03.2016 №284-1 «О даче согласия на передачу нежилого помещения в

безвозмездное пользование МБУК «Централизованная клубная система»;
от  22.03.2016  №290-1  «О  передаче  в  муниципальную  собственность

муниципального  образования  Октябрьское  сельское  поселение  недвижимого
имущества по адресу: пгт Октябрьское, ул. Ленина, 32, 36в, 38»;

от  22.03.2016  №291-1  «О  даче  согласия  на  передачу  имущества  в
безвозмездное  пользование  Управлению  Федеральной  миграционной  службы
России по Республике Крым и г.Севастополю»;

от  22.03.2016  №296-1  «О  принятии  отдельных  полномочий  сельских
поселений в области градостроительной деятельности»;

от 22.03.2016 №302-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  25.09.2015  г.  № 208-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  22.03.2016  №305-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  статью  2  Закона  Республики  Крым  «О  закреплении  за
сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения»;

от 11.04.2016 №319-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  25.09.2015  г.  №208-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  11.04.2016  №3325-1  «О  даче  согласия  на  передачу  имущества  в
безвозмездное пользование МБОО ДОД «Красногвардейская ДЮСШ №1»;

от  17.05.2016  №  329-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  Закон  Республики  Крым «О наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  отдельными
государственными  полномочиями  Республики  Крым  в  сфере  административной
ответственности»;

от  17.05.2016  №  330-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении изменений в Закон Республики Крым «Об особенностях регулирования
имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»;

от 17.05.2016 № 332-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование ХКО «Черноморская Сотня»;

от 17.05.2016 № 333-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование ГБУ РК  «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

от 17.05.2016 № 335-1 «О даче согласия на передачу нежилого помещения в
безвозмездное пользование Администрации Красногвардейского района Республики
Крым»;

5



от 17.05.2016 № 336-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное  пользование  Территориальному  органу  Федеральной  службы
государственной статистики по Республике Крым»;

от 17.05.2016 № 337-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование Отделу МВД России по Красногвардейскому району»;

от 27.05.2016 №342-1 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества
образовательным учреждениям в безвозмездное пользование»;

от 27.05.2016 №343-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г.
Севастополю»;

от  27.05.2016  №344-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование  помещений  для  организации  питания  учащихся  в
общеобразовательных школах»;

от  27.05.2016  №345-1  «О  даче  согласия  на  передачу  нежилого  здания  в
безвозмездное  пользование  Государственному  комитету  по  государственной
регистрации и кадастру Республики Крым»;

от 21.06.2016 №349-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 2 полугодие 2016 года»;

от  21.06.2016  №352-1 «Об утверждении структуры и штатной численности
Администрации Красногвардейского района Республики Крым»;

от 21.06.2016 №353-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование Департаменту труда и социальной защиты населения»;

от  21.06.2016  №355-1  «О  даче  согласия  на  передачу  дошкольным
образовательным учреждениям недвижимого имущества»;

от  21.06.2016  №356-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование  нежилых  помещений  по  ул.  Чкалова,  2  пгт.  Красногвардейское
Красногвардейский район Республика Крым»;

от 21.06.2016 №357-1 «О передаче автобуса в собственность муниципального
образования Петровское сельское поселение»;

 от  21.06.2016  №358-1  «О  передаче  общежития  в  муниципальную
собственность муниципального образования Петровское сельское поселение»;

от 12.07.2016 №367-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  21.06.2016  г.  №352-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  12.07.2016  №374-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование  нежилых  помещений  Красногвардейской  районной  общественной
организации  ветеранов  и  инвалидов  войны,  труда,  военной  службы  и
правоохранительных органов»;

от  13.08.2016  №383-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование МБОУ «Петровская школа № 2» школьного автобуса»;

от  13.08.2016  №384-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование нежилых помещений депутатам Красногвардейского районного совета

6



Вовку В.В. и Нейкову И.Н.»;
от  13.08.2016  №385-1  «О  даче  согласия  на  передачу  ГБУ  РК  «КЦСО

Красногвардейского  района»  в  безвозмездное  пользование  нежилых  помещений,
расположенных в с.Найденовка, по ул. Комсомольской, 145»;

от  13.08.2016 №386-1 «Об утверждении Положения о  порядке  регистрации
Департаментом  труда  и  социальной  защиты  населения  Администрации
Красногвардейского  района  Республики  Крым  трудового  договора  между
работодателем  -  физическим  лицом,  не  являющимся  индивидуальным
предпринимателем, с работником»;

от  03.11.2016  №405-1  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 03.11.2016 №413-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  21.06.2016  г.  № 352-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»»;

от 03.11.2016 №414-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета от 23.09.2016 № 401-1»;

от  03.11.2016  №415-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование движимого имущества для организации питания учащихся в
общеобразовательных школах»;

от  03.11.2016  №416-1  «О  даче  согласия  на  передачу  ГБУ  РК  «КЦСО
Красногвардейского района» в безвозмездное пользование бензогенератора»;

от 25.11.2016 №426-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым от  12.01.2016  №263-1  «О  даче  согласия  на
принятие имущества в муниципальную собственность муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым»;

от 25.11.2016 №428-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование Департаменту труда и социальной защиты населения»;

от  25.11.2016  №428-1  «О  даче  согласия  МБОУ  «Калининская  школа»
Красногвардейского  района  Республики  Крым  на  передачу  в  безвозмездное
пользование движимого имущества для организации питания учащихся»;

от  25.11.2016 №431-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное  пользование  Государственному  комитету  по  государственной
регистрации и кадастру Республики Крым»;

от  02.12.2016  №438-1  «О  передаче  автотранспорта  в  собственность
муниципальных образований Красногвардейское сельское поселение и Октябрьское
сельское поселение»;

от  02.12.2016  №440-1  «О  передаче  в  собственность  муниципального
образования Александровское сельское поселение движимого имущества»;

от  02.12.2016  №442-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование ГУ  РО  Фонда  социального  страхования  Российской  Федерации  по
Республике Крым нежилого помещения по ул. Чкалова, 2 в пгт. Красногвардейское

7



Красногвардейского района Республики Крым»;
 от  15.12.2016  №448-1  «О  перераспределении  норматива  формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления на 2017 год»;

от  15.12.2016  №450-1  «О  передаче  автотранспорта  в  муниципальную
собственность муниципальных образований»;

от 15.12.2016 №451-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г.
Севастополю»;

от 30.12.2016 №463-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета от 21.06.2016 № 355-1 «О даче согласия на передачу дошкольным
образовательным учреждениям недвижимого имущества»;

от 30.12.2016 №464-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета от 27.05.2016 № 342-1 «О даче согласия на передачу недвижимого
имущества образовательным учреждениям в безвозмездное пользование»;

от  30.12.2016  №466-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование  помещений  для  оказания  медико-санитарной  помощи  учащимся  в
общеобразовательных школах»;

от  30.12.2016  №467-1  «О  даче  согласия на  передачу  в  безвозмездное
пользование движимого и недвижимого имущества,  находящегося в оперативном
управлении муниципальных учреждений для  оказания медико-санитарной помощи
детям в дошкольных образовательных учреждениях»;

от  30.12.2016  №468-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование  помещений  для  оказания  медико-санитарной  помощи  детям  в
дошкольных образовательных учреждениях»

от  30.12.2016  №469-1  «О  даче  согласия  муниципальным  бюджетным
общеобразовательным  учреждениям  на  передачу  в  безвозмездное  пользование
движимого имущества медицинскому учреждению для оказания первичной медико-
санитарной помощи учащимся»;

от  30.12.2016 №473-1 «О передаче квартир в собственность муниципальных
образований  Александровское  сельское  поселение,  Восходненское  сельское
поселение,  Зерновское  сельское  поселение,  Октябрьское  сельское  поселение,
Янтарненское сельское поселение»;

от  30.12.2016  №475-1  «О  передаче  автотранспорта  в  собственность
муниципальных  образований  Октябрьское  сельское  поселение  и  Петровское
сельское поселение»;

от 30.12.2016 №476-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  23.09.2016  №399-1  «О  даче  согласия  на
передачу  нежилых  помещений  в  безвозмездное  пользование  отделу  культуры  и
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»;

от 30.12.2016 №478-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  21.06.2016  г.  №352-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района

8



Республики Крым»;
от 21.02.2017 № 481-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского

районного совета Республики Крым от 10.12.2014 года №8/57-VI  «Об учреждении
финансового  управления  Администрации Красногвардейского  района  Республики
Крым»;

от 21.02.2017 № 484-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  21.06.2016  г.  №352-1  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  26.05.2017  №  525-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  статью  28  Закона  Республики  Крым  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым»;

от  26.05.2017  №  528-1  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 26.05.2017 № 532-1 «Об отчете руководителя муниципального унитарного
предприятия «Красногвардейский Торговый комплекс» Красногвардейского района
Республики  Крым  о  результатах  финансово-хозяйственной  деятельности
предприятия за 2016 год»;

от  12.07.2017  №  543-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  статью  28  Закона  Республики  Крым  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым»;

от 12.07.2017 № 544-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 2-е полугодие 2017 года»;

от 12.07.2017 № 551-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета от 15 декабря 2016 года №448-1 «О перераспределении норматива
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2017
год»;

от  12.07.2017  №  552-1  «О  принятии  полномочий  Петровского  сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым на обеспечение развития и
укрепления  материально-технической  базы  структурного  подразделения
Краснополянский  сельский  клуб  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры «Петровское культурно - досуговое объединение» Петровского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым»;

от  12.07.2017  №  561-1  «Об  отчете  о  результатах  деятельности  главы
Администрации Красногвардейского района и Администрации Красногвардейского
района Республики Крым в 2016 году»;

от  25.09.2017  №  585-1  «О  назначении  главы  Администрации
Красногвардейского района»;

от  27.10.2017  №  596-1  «О  согласовании  частичной  замены  дотации  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных  районов
дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на

9



2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;
от 27.10.2017 № 597-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского

районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. №352-1 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  05.12.2017  №  611-1  «О  перераспределении  норматива  формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления на 2018 -2020 гг.»;

от 05.12.2017 № 613-1 «О размере и порядке уплаты ежегодного членского
взноса  в  Ассоциацию «Совет  муниципальных  образований  Республики  Крым»  в
2018 году»;

от 05.12.2017 № 614-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. №352-1 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  22.12.2017  №  633-1  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 22.12.2017 № 636-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 1-е полугодие 2018 года»;

от  27.12.2017  №  649-1  «Об  утверждении  Прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на 2018
год»;

от  27.12.2017  №  654-1  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  созданию  условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры»;

от  27.12.2017  №  655-1  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  передаче  полномочий  по
организации  библиотечного  обслуживания  населения,  комплектованию  и
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»;

от 27.12.2017 № 657-1 «О принятии полномочий контрольно-счетных органов
сельских  поселений  Красногвардейского  района  Республики  Крым  по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

от  02.02.2018  №687-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым проекта  закона  Республики  Крым «О
порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности,
между муниципальными образованиями Республики Крым»;

от 02.04.2018 №694-1 «О внесении изменения в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. №352-1 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  02.04.2018  №695-1  «Об  утверждении  Положения  об  Администрации

10



Красногвардейского района Республики Крым в новой редакции»;
от  02.04.2018  №703-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в

Государственный  Совет  Республики  Крым проекта  закона  Республики  Крым «О
порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности,
между муниципальными образованиями Республики Крым»;

от  08.06.2018  №740-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный Совет  Республики Крым проекта  Закона  Республики Крым «О
внесении  изменения  в  статью  12  Закона  Республики  Крым  «Об  организации
деятельности органов опеки и попечительства в Республике Крым»;

от  08.06.2018  №741-1  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 08.06.2018 №744-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета от 05 декабря 2017 года № 611-1 «О перераспределении норматива
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2018 -
2020 гг.»;

от  08.06.2018  №754-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования Александровское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №755-1  Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Амурское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым;

от  08.06.2018  №756-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №757-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Зерновское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №758-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Калининское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №759-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Клепининское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №760-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Колодезянское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №761-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования Котельниковское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №762-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования
Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики

11



Крым»;
от  08.06.2018  №763-1  «Об  утверждении  местных  нормативов

градостроительного  проектирования  муниципального  образования
Краснознаменское  сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики
Крым»;

от  08.06.2018  №764-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Ленинское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №765-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Марьяновское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №766-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Найденовское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №767-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования Новопокровское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №768-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Октябрьское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №769-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Петровское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №770-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Полтавское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №771-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Пятихатское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №772-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Ровновское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №773-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования  Янтарненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

от  08.06.2018  №774-1  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым»; 

от 27.07.2018 №783-1 «Об утверждении плана мероприятий по реализации на
территории  муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики
Крым  положений  Послания Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.
Федеральному Собранию Российской Федерации»;

12



от 27.07.2018 №784-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 2-е полугодие 2018 года»;

от  27.07.2018  №793-1  «Об  утверждении  схемы  территориального
планирования Красногвардейского муниципального района»;

от  09.10.2018  №837-1  «О  согласовании  частичной  замены  дотации  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных  районов
дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

от  19.11.2018  №841-1  «О  перераспределении  норматива  формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления на 2019-2021 годах»;

от  07.12.2018  №850-1  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 21.12.2018 №864-1 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 1-е полугодие 2019 года»;

от 21.12.2018 №865-1 «О плане мероприятий по противодействию коррупции
в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым на 2019-2020 годы»;

от  28.12.2018  №878-1  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  созданию  условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры»;

от  28.12.2018  №879-1  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  организации  библиотечного
обслуживания  населения,  комплектованию  и  обеспечению  сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения»;

от  29.03.2019  №  909-1  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 29.03.2019 №913-1 «О вопросах регулирования социально-трудовых 
отношений на территории муниципального образования Красногвардейский район 
Республики Крым»;

от 29.03.2019 №915-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского 
районного совета от 19 ноября 2018 года № 841-1 «О перераспределении норматива 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2019 -
2021 гг.»;

от 29.03.2019 №923-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. № 355-1 «О даче согласия на
передачу дошкольным образовательным учреждениям недвижимого имущества»;

от 29.03.2019 №924-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 декабря 2018г. № 872-1 «О даче согласия
на  передачу  недвижимого  имущества  образовательному  учреждению  в
безвозмездное пользование»;

от 29.03.2019 №925-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского

13



районного  совета  от  27  мая  2016  г.  №  342-1  «О  даче  согласия  на  передачу
недвижимого  имущества  образовательным  учреждениям  в  безвозмездное
пользование»;

 от 29.03.2019 №925-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  от  26  мая  2017  г.  №  539-1  «О  даче  согласия  на  передачу
недвижимого  имущества  образовательным  учреждениям  в  безвозмездное
пользование»;

от  29.03.2019  №929-1  «Об  утверждении  отчета  о  выполнении  прогнозного
плана  приватизации  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым за 2018 год»;

от  29.03.2019  №931-1  «О  передаче  из  собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  в  собственность
муниципального  образования  Колодезянское  сельское  поселение  движимого
имущества»;

от  06.06.2019  №938-1  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым проекта  закона  Республики  Крым  «О
внесении  изменений  в  некоторые  законы  Республики  Крым  по  вопросам
организации местного самоуправления в Республике Крым»;

от 06.06.2019 №939-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. №352-1 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от 06.06.2019 №946-1 «О даче согласия на передачу нежилых помещений в
безвозмездное пользование КРИППО «Союз наследников традиций»;

от  06.06.2019  №952-1  «Об  отчете  о  результатах  деятельности  главы
Администрации Красногвардейского района и Администрации Красногвардейского
района Республики Крым в 2018 году»;

от 05.07.2019 №954-1 «Об отчете руководителя муниципального унитарного
предприятия «Красногвардейский торговый комплекс» Красногвардейского района
Республики  Крым  о  результатах  финансово-хозяйственной  деятельности
предприятия за 2018 год»;

от 05.07.2019 №957-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  10  декабря  2014г.  №  9/58  –  VI «Об
учреждении  управления  образования  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  05.07.2019  №958-1  «Об  оценке  регулирующего  воздействия  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизе  муниципальных
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,  затрагивающих  вопросы  осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

от 05.07.2019 №961-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 21 июня 2016 г. №352-1 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

14



от  05.07.2019  №962-1  «О  мероприятиях  по  реализации  на  территории
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым
положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному
Собранию Российской Федерации»;

от  08.08.2019  №970-1  «О  даче  согласия  на  передачу  в  безвозмездное
пользование   администрации Ленинского сельского поселения Красногвардейского
района движимого имущества»;

от  03.09.2019  №  973-1  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от 03.09.2019 № 974-1 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 10 декабря 2014г. № 4/53 –  VI «О создании
Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым»;

от 03.09.2019 № 978-1 «О протесте прокурора Красногвардейского района на
решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 28 декабря 2018
г. №895-1»;

от  03.09.2019  №  985-1  «О  передаче  из  собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  в  собственность
муниципальных  образований  сельских  поселений  движимого  имущества  –
спортивных площадок»;

от 24.10.2019 № 38-2 «О внесении изменений в Положение о Департаменте
труда и социальной защиты населения Администрации Красногвардейского района
Республики Крым»;

от 24.10.2019 № 41-2 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 27 мая 2016 г. №342-1 ««О даче согласия на
передачу недвижимого имущества образовательным учреждениям в безвозмездное
пользование»;

от  24.10.2019  №45-2  «О  назначении  главы  Администрации
Красногвардейского района»;

от 05.12.2019 №53-2 «О перераспределении штатной численности работников
органов  местного  самоуправления  и  норматива  формирования  расходов  на
содержание органов местного самоуправления  на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»;

от  05.12.2019  №61-2  «О  передаче  из  собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  в  собственность
муниципального  образования  Колодезянское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым движимого имущества»;

от 27.12.2019 № 78-2 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 1-е полугодие 2020 года»;

от  27.12.2019  №  82-2  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от  05.02.2020 № 99-2  «Об утверждении структуры и  штатной численности
Администрации Красногвардейского района Республики Крым»;

от  19.03.2020  №  119-2  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в

15



Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  «О
порядке  предварительного  уведомления  главы  Республики  Крым  лицами,
замещающими  государственные  должности  Республики  Крым,  лицами,
замещающими муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на
постоянной  основе,  об  участии  на  безвозмездной  основе  в  управлении
некоммерческими организациями»;

от  19.03.2020  №  120-2  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  совет  Республики  Крым  проекта  закона  Республики  Крым  "О
внесении  изменений  в  Закон  Республики  Крым  "О  статусе  депутата
Государственного Совета Республики Крым»;

от  14.05.2020  №  123-2  «О  мероприятиях  по  реализации  на  территории
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым
положений  Послания Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.
Федеральному Собранию Российской Федерации»;

от 04.06.2020 № 129-2 «О плане работы Красногвардейского районного совета
Республики Крым на 2-е полугодие 2020года»

от 04.06.2020 № 136-2 «О внесении изменений в решение Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 5 февраля 2020 г. №99-2 «Об утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым»;

от  29.07.2020  №  141-2  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»;

от  20.08.2020  №  156-2  «Об  утверждении  внесения  изменений  в  правила
землепользования и застройки Амурского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым»;

от  20.08.2020  №  157-2  «Об  утверждении  внесения  изменений  в  правила
землепользования  и  застройки  Восходненского  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым»;

от  20.08.2020  №  158-2  «Об  утверждении  внесения  изменений  в  правила
землепользования  и  застройки  Красногвардейского  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым»;

от  20.08.2020  №  159-2  «Об  утверждении  внесения  изменений  в  правила
землепользования  и  застройки  Октябрьского  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым»;

от  16.12.2020  №  217-2  «О  законодательной  инициативе  по  внесению  в
Государственный  Совет  Республики  Крым проекта  закона  Республики  Крым «О
внесении изменения в статью 9.1. Закона Республики Крым «Об административных
правонарушениях в Республике Крым»;

от  16.12.2020  №  222-2  «О  перераспределении  штатной  численности
работников органов местного самоуправления и норматива формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»;

от 16.12.2020 № 224-2 «О внесении изменения в решение Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  05.02.2020  г.  №  99-2  «Об  утверждении
структуры  и  штатной  численности  Администрации  Красногвардейского  района

16

consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK


Республики Крым»;
от  26.12.2020  №  238-2  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений

Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  организации  библиотечного
обслуживания  населения,  комплектованию  и  обеспечению  сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения»;

от  26.12.2020  №  239-2  «О  принятии  полномочий  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  созданию  условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры»;

от 26.12.2020 № 240-2 «О принятии полномочий контрольно-счетных органов
сельских  поселений  Красногвардейского  района  Республики  Крым  по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

   

17


